
Apoštolská cesta papeže Benedikta XVI. do Velké Británie 
 
 

1 
 

Úvodní slovo k modlitbě Anděl Páně 

neděle, 19. 9. 2010, 11.00 (SEČ) 
 

Bratři a sestry v Kristu,  

 

jsem rád, že mohu pozdravit věřící ze Sevilly, kde byla právě včera blahořečena Matka 
Maria Purisima de la Cruz. Kéž je blahoslavená Maria inspirací pro mladé ženy, aby 
následovaly její příklad plné lásky k Bohu a k bližnímu. 
Když se blahoslavený John Henry Newman přestěhoval do Birminghamu, pojmenoval 
svůj první dům “Maryvale”. Oratoř, kterou založil, byla zasvěcena Neposkvrněnému 
početí Panny Marie. Irskou katolickou univerzitu svěřil pod ochranu Panny Marie, Sedes 
sapientiae (sídlo moudrosti). Svou kněžskou službu prožíval v duchu synovské úcty 
k Matce Boží mnoha způsoby. Rozjímal o roli Panny Marie v uskutečňování Božího plánu 
naši spásy a dospěl ke zvolání: “Kdo může hodnotit svatost a dokonalost té, která byla 
vyvolena za Matku Krista? Jaké dary musela mít žena vyvolená stát se jedinou 
pozemskou příbuznou Božího Syna, který ji měl přirozeně ctít a obracet se k ní; jako 
jediná byla pověřena den co den jej vést, vychovávat a vzdělávat, aby rostl v moudrosti 
a velikosti?” (Parochial and plain sermons, II, 131-2). Na základě těchto hojných darů 
milosti ji uctíváme a na základě jejího niterného pouta s jejím božským Synem přirozeně 
hledáme její přímluvu za potřeby naše i celého světa. Ve slovech modlitby Anděl Páně se 
obraťme na naši nejsvětější Matku a svěřme jí úmysly, které máme ve svých srdcích. 
 
 

Překlad P. Milan Glaser, SJ 

 


